Tomo ll.- Poderes, érganos Auténomos y Sector Paraestatal

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA CONSOL IDADO

El Estado de Cambios en la Situacién Financiera, provee informacion sobre los origenes y aplicaciones de los recursos
de los Organos Auténomos, asimismo, muestra la obtencién o disposicion de los recursos y obligaciones durante el

periodo que se informa.

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

ORGANOS AUTONOMOS

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION ANANCIERA CONSOL IDADO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020

(Pesos)

CONCEPTO ORIGEN APLICACION

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Senicios
Inventarios

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo 0 Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Activos Diferidos

Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Documentos por Pagar a Largo Plazo
Pasiws Diferidos a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Pu blica /

Patrimonio

752 336 087
387 726 035
3697 248
679 510

7149 702

52 534 560

1 308 990 355
583 789 872
8 117 280
168 795 048
212 004

413 799 329
1791 316
343 268
462 500 746

2 655 666

1 841 306 592

2397 727

111 228 455
438 004 602

Fuente: Secretaria de Hacienda.
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