ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADO

El Estado de Cambios en la Situación Financiera, provee información sobre los orígenes y aplicaciones de los recursos de los Órganos Autónomos, asimismo, muestra la obtención o disposición de los recursos y obligaciones durante el periodo que se informa.

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS **ÓRGANOS AUTÓNOMOS** ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020 (Pesos)		
CONCEPTO	ORIGEN	APLICACIÓN
ACTIVO		
Activo Circulante		
Efectivo y Equivalentes		752 336 087
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes		387 726 035
Derechos a Recibir Bienes o Servicios		3 697 248
Inventarios		679 510
Activo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo		7 149 702
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		52 534 560
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		1 308 990 355
Bienes Muebles		583 789 872 8 117 280
Activos Intangibles Activos Diferidos		168 795 048
Otros Activos no Circulantes		212 004
PASIVO		
PASIVO		
Pasivo Circulante		
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	413 799 329	
Documentos por Pagar a Corto Plazo	1 791 316	
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo	343 268 462 500 746	
01103 1 431103 4 00110 1 1420	402 300 740	
Pasivo No Circulante		
Documentos por Pagar a Largo Plazo	2 655 666	
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	1 841 306 592	
Provisiones a Largo Plazo	2 397 727	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Hacienda Pública/Patrimonio Generado		
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	111 228 455	
Resultados de Ejercicios Anteriores	438 004 602	
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio		

Fuente: Secretaría de Hacienda.